
 

 

 

ŽÁDOST O POTVRZENÍ O PŘIJETÍ DARU 
ZA ÚČELEM SNÍŽENÍ ZÁKLADU DANĚ DÁRCE – FYZICKÁ OSOBA 

 

Kontaktní informace dárce 

Jméno a příjmení:  

Datum narození:   

IČ:        DIČ:  

Adresa: 

Telefon:    

Email:  

 

Informace o daru 

Datum platby:  

Vaše číslo účtu:       Kód banky:  

Částka:        Měna:  

Variabilní symbol:  

 

Vyplněním tohoto dotazníku souhlasím až do písemného odvolání se zpracováním výše uvedených 
údajů a údajů o došlých platbách organizací Nadační fond AC Sparta Praha, za účelem zařazení do 
databáze dárců, péče o dárce, informování o činnosti této organizace a statistiky. 

 

 

Od základu daně mohou fyzické osoby (včetně zaměstnanců) odečíst hodnotu poskytnutých bezúplatných plnění, pokud 
úhrnná hodnota poskytnutých bezúplatných plnění ve zdaňovacím období (kalendářní rok) přesáhne 2 % ze základu daně 
anebo činí alespoň 1000 Kč. V úhrnu lze odečíst nejvýše 15 % ze základu daně. 

Osoby samostatně výdělečně činné (OSVČ) uplatňují odpočet darů z daní přímo ve svém daňovém přiznání.  
Zaměstnanci, kteří si podávají vlastní daňové přiznání, uplatní odpočet obdobně jako OSVČ – tedy ve svém daňovém přiznání. 
Zaměstnanci, jimž daňové vyrovnání zpracovává zaměstnavatel, předkládají potvrzení o poskytnutí daru své mzdové účetní 
jednou ročně, nejpozději do poloviny února, a to za celý předchozí rok. Snížení daňového základu se následně projeví v rámci 
daňového vyrovnání ve vyšší březnové výplatě. 

Podrobnější informace naleznete v Zákoně o daních z příjmů č. 586/1992 Sb., v platném znění. 
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